
 

 Proposta di Deliberazione di Giunta n. 69 del 05/04/2013 
1 

N. 63 R.V. 

 
 

Città di Porcia 
P r o v i n c i a  d i  P o r d e n o n e 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Oggetto: 
VARIANTE N. 3 AL PIANO PARTICOLAREGGIATO DI INIZIAT IVA PUBBLICA 
DENOMINATO"DELLA S.S. 13-ZONA MISTA O". ESAME 
OSSERVAZIONI/OPPOSIZIONI- APPROVAZIONE .  
════════════════════════════════════════════════════════════ 
L’anno 2013 il giorno 08 del mese di APRILE    alle ore 17:00  nella  sala  comunale,  in  
seduta pubblica ai sensidell’art.25 della L.R. 23 febbraio 2007, n. 5, in seguito a  convocazione  
del  Sindaco  si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:   
 
Turchet Stefano Sindaco Presente 
De Crignis Dorino Vice Sindaco Presente 
Iacono Anna Assessore Assente 
Finotello Sandro Assessore Esterno Presente 
Di Gregoli Emilia Assessore Presente 
Lot Claudio Assessore Esterno Presente 
Basso Alberto Assessore Presente 
Cancian Michela Assessore Presente 

 
Partecipa il Segretario Nadalin dott.ssa Daniela. 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti Turchet  Stefano, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza ed invita a deliberare in merito al sopra indicato oggetto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione n.69 del 05/04/2013 entroindicata. 
Preso atto dei pareri espressi dai Responsabili di Servizio sotto il profilo della regolarità tecnica 
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000. 
Visto il parere  del Responsabile di Ragioneria sotto il profilo della regolarità contabile (ove 
richiesto). 
Visto il parere di conformità del Segretario Comunale come da provvedimento del Sindaco n. 
18 del 11 giugno 2009 (ove richiesto). 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di approvare la proposta di deliberazione entroindicata in ogni sua parte. 
 
Mediante separata unanime votazione, il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art.1, comma 19, della L.R. 11 dicembre 2003, n.21 e successive modificazioni ed integrazioni.  



 

 Proposta di Deliberazione di Giunta n. 69 del 05/04/2013 
2 

Proposta di deliberazione di Giunta Comunale  
UOC Governo, pianificazione e riqualificazione del territorio. 
Disciplina dell'attività edilizia. 

 

n. proposta: 69 del 05/04/2013   
 
OGGETTO:  VARIANTE N. 3 AL PIANO PARTICOLAREGGIATO DI 
INIZIATIVA PUBBLICA DENOMINATO"DELLA S.S. 13-ZONA M ISTA O". 
ESAME OSSERVAZIONI/OPPOSIZIONI- APPROVAZIONE.  
 
 
Preso atto che con deliberazione giuntale n. 126 del 11/06/2012 esecutiva, è stata adottata la 
Variante n. 3 al piano particolareggiato di iniziativa pubblica denominato “della S.S. 13-Zona 
Mista O”; 
 
Visto l’avviso di adozione della predetta variante al piano particolareggiato pubblicato sul 
Bollettino Ufficiale della Regione n. 28 del 11/07/2012; 
 
Accertata la regolarità del deposito degli atti ed elaborati dello strumento urbanistico in 
argomento e della relativa pubblicazione, ai sensi dell’art. 25 della L.R. 5/2007, dell’art. 7 
comma 7 del D.P.Reg. n. 086/Pres./2008 e dell’art. 5 del “Regolamento recante disposizioni su 
contenuti e modalità di adozione ed approvazione dei Piani Attuativi Comunali”; 
 
Atteso che alla variante urbanistica adottata sono state presentate nei termini di legge n. 6 
osservazioni/opposizioni; 
 
Visti  gli elaborati descrittivi e grafici predisposti dall’arch. Flavia Canderan e dal dot. Claudio 
Bertoneri, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, con i quali viene 
proposto puntuale riscontro alle osservazioni/opposizioni di cui al punto precedente con le 
conseguenti modifiche allo strumento urbanistico adottato; 
 
Dato atto che gli elaborati di cui al punto precedente sono costituiti da: 
Esame osservazioni/opposizioni - Proposta di riscontro  
Elaborato A zonizzazione di P.R.P.C. - tavola comparativa  
Elaborato B planimetria generale interventi e prescrizioni (progetto guida) – tavola 
comparativa 
Norme tecniche di attuazione 
 
Vista la D.G.C. n. 167 del 03/09/2012 con la quale, sentite le Autorità all’uopo individuate, la 
variante al P.R.P.C. in oggetto è stata esclusa dalla procedura di valutazione ambientale 
strategica non comportando la stessa impatti significativi sull’ambiente derivanti 
dall’esecuzione degli interventi ivi previsti; 
 
Visto il parere favorevole dell’Azienda per i Servizi Sanitari n. 6 espresso ai sensi dell’art. 230 
del TULLS R.D. n. 1265/1934, pervenuto in data 22/03/2013 prot. 8267;  
 
Visto il parere espresso dalla Commissione Consiliare II e Speciale per l’Ambiente nella seduta 
congiunta del 25/03/2013; 
 
Visti: 
lo Statuto dell’Ente; 
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
la L.R. 5 febbraio 2007 n. 5 e successive modifiche ed integrazioni; 
il D.P.Reg. 20 marzo 2008, n. 086/Pres; 
il “ Regolamento recante disposizioni su contenuti e modalità di adozione ed approvazione dei 
Piani Attuativi Comunali” 



 

 Proposta di Deliberazione di Giunta n. 69 del 05/04/2013 
3 

 
SI PROPONE 

 
1. di approvare, ai sensi dell’art. 25 comma 1 della L.R. 23 febbraio 2007, n. 5 e 

successive modifiche ed integrazioni, la Variante n. 3 al Piano Particolareggiato di 
iniziativa pubblica denominato “della S.S. 13-zona mista O”, introducendovi le 
modifiche conseguenti all’accoglimento delle osservazioni/opposizioni presentate nei 
termini di legge costituita dagli elaborati tecnici predisposti su incarico 
dell’Amministrazione Comunale dall’arch. Flavia Canderan e dal dott. Claudio 
Bertoneri costituiti dai seguenti elaborati facenti  parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione: 

 
 

Esame osservazioni/opposizioni - 
Proposta di riscontro 

Allegato alla presente 
deliberazione 

Elaborato A zonizzazione di P.R.P.C. - 
tavola comparativa 

Allegato alla presente 
deliberazione 

Elaborato B planimetria generale 
interventi e prescrizioni (progetto guida) 
– tavola comparativa 

Allegato alla presente 
deliberazione 

Norme tecniche di attauzione 
Allegato alla presente 

deliberazione 
 
 

2. di dare atto che la Variante approvata è pertanto costituita dai seguenti elaborati: 
 
 

Esame osservazioni/opposizioni - 
Proposta di riscontro 

Allegato alla presente 
deliberazione 

Elaborato A zonizzazione di P.R.P.C. - 
tavola comparativa 

Allegato alla presente 
deliberazione 

Elaborato B planimetria generale 
interventi e prescrizioni (progetto guida) 
– tavola comparativa 

Allegato alla presente 
deliberazione 

Norme tecniche di attuazione 
Allegato alla presente 

deliberazione 

Relazione tecnico illustrativa 
Allegato alla D.G.C. n. 126 del 
11/06/2012 

Relazione di valutazione di incidenza 
Allegato alla D.G.C. n. 126 del 
11/06/2012 

 
 
3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 

 



 

 Proposta di Deliberazione di Giunta n. 69 del 05/04/2013 
4 

 
 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA DEL RESPONSABILE 
 UOC Governo, pianificazione e riqualificazione del territorio. Disciplina 

dell'attività edilizia. 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere  
in ordine alla regolarità tecnica. 

 
 
Porcia, lì 08/04/2013 IL RESPONSABILE DELL’U.O. 

incaricato di P.O. 
 ARCH. FLAVIA CANDERAN 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA DEL DIRIGENTE 
UOC Governo, pianificazione e riqualificazione del territorio. Disciplina 

dell'attività edilizia. 
 

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si conferma 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Porcia, lì 08/04/2013 IL DIRIGENTE 
 DOTT.SSA DANIELA NADALIN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Città di Porcia – Deliberazione di Giunta n. 63 del 08/04/2013  

Il Presidente 

Turchet  Stefano 

Il Segretario Comunale L’Assessore Anziano 

    Nadalin Daniela                                                                                          De Crignis Dorino 

 

 


